
スタッフ一同、笑顔でお待ちしております。 

 ５月になり木々の緑が一段と濃くなってきま 

した。４月より当施設の管理を担当させていた 

だいております指定管理者(株)オーエンス、館 

長の関 勇豪と申します。皆様を笑顔でお迎え 

し楽しんでいただけるよう努力して参りたいと 

存じます。 

１カ月ですが当施設の素晴らしさに気づくこ 

とができました。自習室やお手洗いのご利用を 

含めて利用者様が多いということです。また、 

ボランティアで活躍されていらっしゃる方が多 

く、大久保を活性化しようという意気込みを感 

じます。そして同時に人生を楽しんでいらっしゃるように感じました。今後も利用者の皆様か

ら様々なことを学べることを楽しみにしております。 

不慣れでご迷惑をおかけすることと思いますが一歩一歩前進して参る所存ですのでどうぞよ

ろしくお願いいたします。 

市民プラザ大久保館長  関 勇豪 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

市民プラザ大久保の申請の仕方は変わりません。手続きの流れです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

編集・発行：令和４年５月１５日 

市民プラザ大久保 

指定管理者(株)オーエンス 

習志野市大久保４-２-１１ 

℡ ０４７-４７０-８１７１ 

http://www.okbpla-narashino.com 

 

 

 

 

 

窓口で団体登録をします。 
・申請者が市内の在勤在住在学者は３カ月先(ギャラリーは５カ月先)

まで申請できます。市外の方は２か月先(ギャラリーは３カ月先)ま

で。 

・市外の方が利用者の半数以上のときは倍額になります。また、〇〇教

室のような私塾も倍額になります。その他、詳しいことは窓口にお尋

ねください。 

・町会等でお使いの場合は減免規定が適用されますので、代表者の印鑑

をお持ちください。 

◎毎月初めに抽選を行い、３か月先の申請を受付けています。３カ月先

の申請をご希望の方は９時～９時３０分までにご来館ください。 

申請書を書き窓口に申し込

みます 

住所の確認をします。確認

できるものをお持ちくだ

さい。 

窓口から許可書を受け取り完了です。許可書はご利用日にお持ちください。使用料は当日券売

機でお求めください。また、キャンセルの場合は早めにお知らせいただけると助かります。 



今回はスタッフの失敗談の特集です。こんなスタッフですがどうぞ気楽にお声かけください。 

それでは失敗談のはじまり、はじまり。 

館長 関勇豪 

 畑を借りていました。４月になり大家さんに更新に行きましたところ、「あそこはゴルフ場になるので貸せません。

掲示板に貼ってあったでしょう。」エ！だって、畑は玉ねぎやニンニクが育っています。ニンニクを抜いてみると小さ

なニンニクが根元にできていましたが食べられません。玉ねぎも育つのはこれから…。涙でした。 

 

石田光恵チーフ 

私の故郷は中国地方のとある町。実家に老親がいることもあり時々帰省しています。その時の事。予定通り帰省先

から羽田に到着し、成田空港行きの電車に飛び乗りました。京成と相互乗り入れをしているので安心して座り、メー

ルチェックしているといつの間にかウトウト。気持ちよく目覚めると「次は〇〇」といういつも聞かないアナウンス。

慌てて確認すると北総線経由の電車に乗っていました。次駅で降車し、寒風に吹かれながら乗り換えました。 

 

横山恭子 

コートがいらなくなった春の日差しの中、新調したシャトル－ズグリ－ンのスーツを着てお出かけしましたが、電

車で痴漢に遭いました。別の日に着て、また遭いました。さすがに着る気がなくなって、タンスの中で虫食いだらけに

なってしまいました。全然ミニスカートではなかったのですが…。遠い昔の思い出です。 

 

山上晴美 

子どもが小さな頃、子どもの歌やアニメの主題歌をよく口ずさんでいました。この間、お花見に出かけた時、ピカピ

カのランドセルを背負った子どもとお母さんを見ていて「桜咲いたら１年生～ドッキドキドン１年生♪」とフルコー

ラス歌い終わって我に返りました。後ろには夫の姿はなく、見知らぬ家族が笑いをこらえてくださっている間に「失

礼しました」と逃げ出しました。 

 

及川祥子 

飲食店での失敗です。お酒を薄めようと、店のテーブルに備え付けてあった金のレバーをひねったところ、水では

なく焼酎だったと気づいたのは翌日でした。関係者の方々、家族の皆様、ご迷惑をおかけしました。 

 

深谷千恵子 

披露宴は案外ぶっつけ本番なのでささやかな失敗をされた方もいらっしゃるかもしれません。打掛姿の花嫁は仲人

さんに手を引かれて行くものですが、会場の通路も狭く、花嫁姿の私はスタコラサッサと仲人さんの手を引いて歩き

ました。そのりりしい様子がビデオや写真にバッチリ残っていて見るたびに恥ずかしいです。仲人の美人の奥様は私

に手を引かれ高砂の席に歩いて行ったのでした。 

 

小林朋史 

カップを洗っていて、うっかり水を流したままその場を離れてしまいました。水を無駄にしてしまったことに青く

なりました。今は節水を心がけています。 

 

澤田優美子 

実家で三毛猫と白黒の猫を飼っています。ある夜のこと、実家から２匹の猫が窓から逃げた、と連絡がありました。

無事２匹を確保したのですが、窓が開いていた訳は前日におきた大きな地震にありました。地震でカギがゆるくなっ

ていたようです。地震がおきたときはしっかり確認しなければ、と反省しています。 

 

 

 

 


